
 

Souvětí v angličtině 
 
Pokud se jedna věta – sentence (v češtině bychom asi použili spíše slovo souvětí) –  skládá 
z více částí – clauses (v češtině je nejspíše budeme nazývat věta hlavní a věta/věty vedlejší), 
tak každá z daných clauses (někdy jim velmi neodborně říkám „podvěty“) se řídí pravidly, 
které jsme si již spolu objasnili. Jako vždy si dáme pár příkladů, může být? 
 

• I like teaching English and I also like drinking good Czech beer 
(Rád učím angličtinu a také rád piju dobré české pivo) 

 
• She gave me a kiss yesterday because I had bought her a nice gold ring 

(Dala mi včera pusu, protože jsem jí koupil hezký zlatý prstýnek) 
 
Podobných vět bychom si mohli ukázat spoustu, ale myslím, že už teď je jasné, že to není 
žádná věda a že u souvětí platí úplně ta stejná pravidla, která už známe. Jenom prosím 
nezapomeňte, že každý (pod)vět musí vždy začínat podmětem – tedy i například za spojkami 
jako například but, and atd. 
 
 
  


